
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/003888 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones encaminadas a mejorar la restauración que se hizo en la Turbera Elena,
reparando las estructuras dañadas y realizando una mejora del suelo y repoblación forestal de las zonas
donde no ha existido una regeneración óptima.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en la documentación del expediente. La turba es un elemento que
en muchas culturas, incluidos algunos pueblos burgaleses, se ha utilizado como combustible debido al poder calorífico que
ha adquirido mediante el proceso de carbonización. En las últimas décadas este material se ha revalorizado para su uso
como sustrato para el cultivo de vegetales, debido a su elevada porosidad, capacidad de intercambio catiónico, pH,
esterilidad, aspecto… A lo largo de este último siglo, en la provincia de Burgos se han explotado varias turberas por toda su
geografía, con fines energéticos y posteriormente de producción de sustrato vegetal. La capacidad de creación de turba es
muy lenta, por lo que la recuperación de estas explotaciones se demora en el tiempo, tardando mucho en llegar a formar
turba, aunque la presencia continua de agua favorece que estas restauraciones recuperen un aspecto naturalizado con
cierta velocidad.
Valor estimado del contrato 19.276,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.324,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.276,62 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES412

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROSERVICIOS Y OBRAS FORESTALES S.A.
NIF A26311407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.486,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.368,4 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adWJkiYnJxk%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4abec8-c6e5-4706-b9fe-acac6c7a1b32
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adWJkiYnJxk%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


ID 0000013702082 |  2024-000736623 | Thu, 04 Jul 2024 13:49:15:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104159224092452672939626000050384100169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


